令和 4 年 1 月 31 日

各報道機関 御中

国立大学法人  山梨大学

令和 3 年度水素・燃料電池産業技術人材養成講座 閉講式について

山梨大学・山梨県では、安定的な成長が見込まれる水素・燃料電池産業への県内

企業の参入促進を目的に、平成 28 年から山梨大学が持つノウハウを活用して燃料

電池関連製品開発技術者を養成する「燃料電池関連製品開発人材養成講座」を毎年

開講しており、令和 2 年度までに 100 名近い社会人技術者を世に送り出しており

ます。

企業の水素・燃料電池産業の事業化の進展に貢献し、県内中小企業等の雇用の増

加、雇用環境の改善や安定的で良質な雇用の創造を図ることを目的としているこ

の講座は、昨年度から「水素・燃料電池産業技術人材養成講座」と改称され、この

度 21 名が修了しました。

つきましては、下記のとおり閉講式を開催致しますので、取材および貴報道枠で

のご紹介をよろしくお願い致します。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況を鑑み、会場参加者は少人数と

し、オンラインを併用するハイブリッドでの開催といたします。

記

日 時：令和 4 年 2 月 2 日（水） 19 時 30 分～20 時 30 分

場 所：山梨大学甲府西キャンパス大村智記念学術館 2 階大村記念ホール

（山梨県甲府市武田 4-4-37）

次 第：（1）開式・主催者挨拶

山梨大学 学長     島田 眞路

山梨県  産業労働部長 小林 厚（オンラインにて）

（2）実績報告

（3）修了証書授与・皆勤賞表彰

（4）成果報告会審査結果及び表彰

（5）閉会挨拶・閉式

その他：取材を希望されるマスコミ関係者の方は、19 時 15 分までに直接会場へ

お越しください。

※   新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては中止又はオンラインでの開

催とする場合がございます。

 その際は前日の 17 時までに大学ホームページにてその旨ご案内させていた

だきます。（大学ホームページ  URL ：  https://www.yamanashi.ac.jp/ ）

プレスリリース

【問い合わせ先】

■山梨大学 研究推進部  産学連携課

TEL：055-220-8093   E-mail：kenkyo@yamanashi.ac.jp

■山梨県 産業労働部 成長産業推進課

TEL：055-223-1565   E-mail：seichosangyo@pref.yamanashi.lg.jp